27. Febr.

6. März.

Erat istis diebus Georgius in Glacz. — FERIA TERTIA POST LETARE INGENS HORRENDAQUE VENTI TEMPESTAS INVALUIT IN MERIDIE SERENITATE CELI STANTE, DURAVIT TRES HORAS SOLE CLARE SPLENDEnte nec celo nubibus tecto, multa et innumera tecta disruptit disjecit, turres precipue detexit, rurales domus fregit, homines viros et mulieres a plateis in altum rapit (!), maximum damnum civitati intulit in edificiis et totam Slesiam terribilibus procellis affecit<sup>1)</sup>. Eadem die mane fuerunt ante consulum oratores civitatum Swidnicz. Jawor et condepenciariarum proponentes et consilium petentes; velit enim Georgius in Freiburg per legationem notabilem provinciales vasallosque alloqui, ad quam dietam eciam a provincialibus vocati sint; concluderunt nolle illac mittere, novas promissiones urbi nostre fecerunt, ab ea haud declinare sed in opprobrium provincialibus et ad defendendum honorem et religionem suam vitam et substancias ab urbe non remove. Invaluit tunc murmur wlgii contra clerum et capitulum, qui cum Georgio clam tractari fecerunt; fuerunt eciam mille machinationum modi tentati, quibus Georgius posset opidum Legnicz recipere; erat tunc inter cives differentia, aliqui cum Wratislavia standum persuaserunt et horum major saniorque pars; plures qui pridem a communitate expulsi fuerant, reversi cum amicis toto conatu elaboravere, ut admissus rex esset. Ad petitionem igitur Legnicensium Wratislavia sub propriis expensis et stipendio illis quinquaginta armigeros misit et aliquandiu tenuit. — Una dieta in Lobin lige fuit feria secunda post Judica a. etc. LIX<sup>o</sup>, comparuere omnes preter Swidnicenses, nichil conclusum<sup>2)</sup>. Alia dieta posita fuit in Legnicz quarta Pasce.

12. März.

28. März.

<sup>1)</sup> Nach Rositz l. c. war die Oder vom 19. Dec. 1458 bis 6. März 1459 zugefroren; am letzteren Tage trat Thauwind ein. Den Sturm erwähnen auch die kurzen annales Wratisl. bei Sommersberg II. 175, aber zum 7. März.

<sup>2)</sup> Hier ist ziemlich eine Zeile in der Handschrift ausgestrichen und unleserlich.

petivit tamen ducissa Legnicensis consilium, quomodo responderet Bohemis Legnicz postulantibus. Albus dux scripta regis produxit in medium, quo continebatur terras ducum Conradorum ad regem esse devolutas; ideo aut reddat terras aut sine dilacione homagium reddendo gratiam querat, qua dominia sua queat et non aliter possidere<sup>1)</sup>. — Feria tertia post Judica rex in Wratislaviam per suum capitaneum Glacensem literas dedit et [in] alias circumquaque civitates Slesie mittit, copias bulle a s<sup>mo</sup> d. n. papa misse, ex cujus tenore heu totam vicit Slesiam plus obtinuit copiis quam si bella gessisset longissima. Non enim vlgus novit per apostolica scripta alicui nichil attribui neque in statu ullo confirmari. clerus qui novit aliter tamen interpretatus est; dicitur ideo: ecce rex carissimus filius pape scribitur, quid resistencie opus aut disputacionis locus, cum vicarius Cristi hominem laudat benedicit et diligit quem nos hereticum vocamus; sapimus plus Petri successore, est nostrum diffinire heresim? quippe Wratislavienses, qui semper rebelles dominis suis videntur et libertatem vendicare satagunt, nullatenus nos in periculum amplius reponent; sub rege esse volumus nec jura alicujus impetitoris ulterius tractabimus, ne[c] spectabimus illorum decisionem. Bulla hujus fuit tenoris. [Folgt die Einladung Georgs zum Mantuaner Congress, datirt Kal. Oct. 1458<sup>2)</sup>. Gedr. bei Sommersberg Ss. rer. Siles. I. 1025, Cochlaeus hist. Hussitarum lib. XII. etc.]